
REPUBLICA DEL ECUACOR 

Raj” me SUPERINTENDENCIA ZOMPAÑIAS 

TAPIA MEDRANDA JOSE WASHINGTON 

REPRESENTANTE LEGAL 

IDEAS Y CONSTRUCCIONES COMPAÑIA ANONIMA ¡IDEACONCA 

ESPEJO 407 CORDOVA 

MANAB! TELF: 531996 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-8-0127 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR El SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1,5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EM EL. 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. 5C.14.D1.2003.597 DE LA DIRECCION OE INFORMATICA DF ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE El ADMINISTRADOR DE: 

IDEAS Y CONSTRUCCIONES COMPAÑIA ANONIMA IDEACONCA » 

EXPEDIENTE Ng. — 34620 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORÍÍRDAS E de 
GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDIMRRIA EXTERIS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL ARCICIÓ ECJ 
DE: 2002 A Le 3 

QUE, EL ARTÍCULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENOENE a 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO COM LAS ORACIONES pS E 
EL, CONSIDERANDO ANTERIOR, Y, e 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-6-2-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1891. eu Mk En dl aEdisTRSTECIA 
No. 732 DEL 23 08 JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICARQQUE FUE MOW 
MEDIANTE RESOLUCION Na. 00.0,101,015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2009, pos q 
OFICIAL No, 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

TAPIA MEDRANDA JOSE WASHINGTON 

ADMINISTRADOR DE IDEAS Y CONSTRUCCIONES COMPAÑIA ANONIMA IDEACONCA 

LA MULTADE — 142,00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPENURSE 

HASTA El. DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

  

   

    

  

    

    

q
 

se + 
- 

ARTICULO SEGUNDO.» NOTIFICAR AL SEÑOR(A) TAPIA MEDRANDA JOSE WASHINGTON 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO. EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREEITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA 4 32 RECAUDACIÓN, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN — PORTOVIEJQA 

13 de Octubre del 2003 É e és 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIJAS DE PORTOVIEJO 

 



: lees 

  

btt tros Za 
sloción 193 000 8 127 

AIA> A 

a coña 

iihasorita 
    

  

e 

 


